
На похороні ґен. Ґеорґієва в Софії убито 150 осіб
*гс

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП БОМБИ В КАТЕДРІ СВЕТ1 КРАЛЬ ЗГИ
НУЛО БАГАТО ВИСОКИХ УРЯДНИКІВ, .МІЖ НИМИ КІЛЬ
КОХ ГЕНЕРАЛІВ І МІНІСТРІВ. — МІЖ РАНЕНИМИ Є ПРЕ
МІЄ? ЦАНКОВ І МОНСТЕР ВНУТРІШНІХ СПРАВ РУСЕВ.

склад нового французького Ка
бінету міністрів.

РЕВОЛЮЦІЯ ПРОТИ УРЯДУ В БОЛГА
РІЇ ЗДОБУВАЄ ГРУНТ.

.ЛІДЕРА ПОВСТАНЦІВ ЗАСУ
ДЖЕНО НА ПОВІШЕННЯ.
КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 18. 

квітня. — Провідника курд
ських повстанців шеіка Саіда, 
якого зловили £ середу туре
цькі війська, засуджено на по
вішення.

Його повісять в Ангорі ра
зом з кількома нишими його 
помічниками.

На панахиді по ген. Георгі- ---------- ---------
еві, який був вбитий на вули- ц кількох частих краю між революціонерами І болгарським
ці Софії 14. квітня, зібралися військом ведуться завзяті бої.
ВСІ міністри, ВИСОКІ ВІЙСЬКОВІ ІІ 
цивільні урядники та 
знать. Всіх людей в катедрі бу
ло около 2,000.

СОФІЯ, Болгарія, 17. квітня. 
— Підчас похорону генерала 
Ґеоргіева в катедрі Светі Краль 
(святий король) вибухла бом
ба і вбила 150 осіб, між ними 
шістьох генералів, чотирох по
стів до парляменту, шефа по
ліції і секретаря преміера Цан- 
кова

Між раненими е преміер Цан- 
ков, міністер внутрішніх справ 
Русев, архиепископ Стефан і 
генерал Лаіеров, комендант со
фійського гарнізону. Всіх ра
нених є около 200.

Міністер війни Кальков і по
садник Софії згинули під ру- 
мовишем даху катедри, який 
завалився частинно після екс- 
пльозії. Бомба була прйміше- 
на на даху.

Преміер Пенлеве задержав уряд міністра війни; Арісгід Бріяи 
е міністром ' закордонних справ.

инша
ПАРИЖ, 17. квітня. — Склад 

нового французького кабінету, 
що його утворив преміер Пав
ло Пенлеве, є такий:

ТРИЄСТ, 18. квітня. — Де
пеші з Софії доносять, що ре
волюція проти уряду Цанкова 
в Болгарії здобуває грунт.

В кількох частях краю між 
болгарським військом а рево
люціонерами були зведені о- 
стрі бої. Особливо завзята бо
ротьба ведеться в окрузі Вар-

ни. Доносять, що революціоне
ри заняли Тернову. Сутички 
між військом і македонськими 
повстанцями мали місце в о- 
кругах сусідуючих з Югосла
вією і Грецією.

Два рази військо не допу
стило до захоплення повстан
цями Старої Загори.

Міністер маринарки — Еміль 
Борель.

Міністер кольоній — АндреМіж убитими є 30 офіцирів, 
включно з генералом Найдено- 
вим, бувшим міністром війни.

Бомба вибухла в часі, як по
хоронна процесія дійшла до 
головних дверий катедри. Екс- 
пльозія розірвала цілий фронт 
катедри разом з фронтовою 
частиною даху.

Уряд каже, що вибух бом
би в катедрі, як і замах на жит
тя короля Бориса та убійство 
ген. Ґеоргіева, є ділом кому
ністів.

Гес.В БЕЛЬГІЇ ОБТИНАЮТЬ ПЛА
ТНЮ МАИНЕРАМ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 18. кві
тня. — Власники копалень ву
гля повідомли вчера майнерів, 
що з днем 1. травня (мая) їх 
платня буде зменшена на 5 
проц., а з днем 1. червня вона 
буде зменшена на других 5 
процент.

Міністер рільництва — Жан 
Дуран.

Міністер публичних робіт — 
Пер Ляваль.

Міністері праці -- Антоен 
Дірафур.

Міністер знищених околиць 
— Пер Дейрі.

Міністер пенсій Луї Ан- 
терю.

Преміер і міністер війни — 
Павло Пенлеве.

Міністер закордонних справ
— Арістід Бріян.

Міністер фінансів — Иосиф 
Кайо.

ДОіністер справедливости і 
віцепрезидент кабінету — 
Жуль Стейх.

Міністер публичної інструк
ції — Анатоль де Монзі. 

Міщстер внутрішніх справ
— сенатор А. Шрамек.

ЧИСЛО УБИТИХ ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП 
В СОФІЇ ДІЙШЛО Д0160, В новому кабінеті є 11 ради

кальних соціалістів. В склад 
кабінету входять три бувші 

Міністер торговлі — Шарль преміери і пятьох бувших мі- 
Шоме.

ОДИН З РАНЕНИХ В ДАМАС
КУ АРАБІВ ПОМЕР.

ДАМАСК, Сирія, 17. квітня. 
— З 20 осіб, що були тут ра
нені підчас демонстрації про
ти лорда Балфура, один з трох 
ранених кулями Арабів помер.

Шістьох демонстрантів були 
ранені шаблями. Близько всі 
арештовані демонстранти зі- 
стали освободжені.

Багато болгарських комуністів і радикальних селян арештова
но. — Багато комуністів убито. ністрів.В ЦІЛІЙ БОЛГАРИ УРЯД ПР0Г0Л0 

СИВ ВОЄННИЙ СТАН,
Ç

ЛОНДОН, 18. квітня. — Чи-1 рів та поліції стало перехо- 
сло вбитих підчас експльозіі відять вулицями. Місто є в жа- 
катедрі Светі Краль в СофііІ лобі і всі склепи стоять зам- 
дійшло до 160. Сподіються, кнені.
що багато з ранених помруть. Експльозія була така сильна, 

Багато болгарських комуні- що одна з трох копул катедри 
стів і радикальних селян аре- завалилася, а друга є в нсбез- 
штовано. Повідомляють та- печному стані, 
кож, що протягом ночі вбито Між убитими є префект по- 
багато комуністів. ліції Кісов, посадник Паскалєв,

Проголосивши вчера воєн- пятьох вислужених генералів 
ний стан, уряд зарядив тепер (Найденев, Незрезов, Злате- 
перешукування хата від хати рев, Лолов і Попов), бувший 
по цілій Софії. Рух на вулицях міністер війни Давідов і пя- 
заборонений і патрулі жовні- тьох послів до парляменту.

СОЦІАЛІСТИ БУДУТЬ ПОПИРАТИ НО
ВИЙ УРЯД ПЕНЛЄВЕ.#

Болгарське військова поліціє арештувала тисячі селян І робіт
ників, підозрілих в симпатії до комунізму.

Бувший преміер Еріо згодився бути кандидатом лівиці не пре
зидента французько парляменту.ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК У 

ВЕСТ ВІРДЖІНП.

ГВ1/ННГ, Вест Вірджінія, 17. 
квітня. — Огайська дістрікто- 
ва організація Юнайтед Майн 
Воркерс проголосила вчера в 
чотирох повітах Вест Вірджініі 
генеральний страйк.

на вулиці міста.
До військової служби в Со

фії покликано резервістів, щоб 
вони помагали регулярному 
війську патролювати вулиці 
міста.

Також горожане зголошу
ються до служби і формують 
патрулі для вдержування по
рядку під управою міністер
ства війни.

Телеграфічне получення з 
Болгарією перерване і не мо
жна нічого певного сказати, 
що властиво діється в Болга
рії. Наложена урядом строга 
цензура не дозволила навіть 
газетам подати всіх подробиць 
про катастрофу .в катедрі.

Після вибуху бомби в кате
дрі Светі Краль в Софії, де 
згинуло 150 людей, болгарська 
військова поліція розпочала 
масові арештування.

Повідомляють, що арештова
но тисячі селян і робітників, 
яких підозрівають в симпатіях 
до комунізму.

Урядовий комунікат спові
щає, що багато арештованих 
революціонерів-збігців близь
ко югославського кордону ма
ли бомби і зброю.

По цілій Болгарії проголо
шено воєнний стан.

Крім цього військові власти 
в Софії заборонили населенню1 
виходити по 730 год. вечером

ПАРИЖ, 18. квітня, 
вий уряд премієра ГІенлєве не 
буде мати в парламенті опози
ції зі сторони соціялістів.

Деякі СОЦІАЛІСТИЧНІ посли 
зробили важне оповіщення, що 
вони годяться з новим урядом 
у всіх питаннях, включно з фі
нансовим проектом.

Рішення соціялістів означає 
запевнення піддержки для уря
ду ГІенлєве в парламенті, при- 
найменше на теперішній час.

Но- Кабінет явиться перед п»р- 
ляментом у вівторок. Він буде 
мати запевнену піддержку 223 
послів, можливу опозицію зі 
сторони 252 послів і обіцянку 
попертя від 105 соціалістичних 
послів.

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ МАЙНЕРАМИІКОМ 
ПАНІЄШ ПРОДОВЖАЮТЬСЯ.

В ПОРТУГАЛІЇ ВИБУХЛА РЕ
ВОЛЮЦІЯ.

Л1СБОНА, Португалія, 18-го 
квітня. — В Португалії вибу
хла сьдгодня революція. В 10. 
год. рано на вулицях Лісбони 
велася завзята боротьба.

ПАРИЖ, 18. квітня. — Був
ший преміер Еріо згодився 
бути кандидатом лівиці на 
президента французького пар
ламенту.

V

В конференції для полагодження страйку бере участь Рой М. 
• Вол вин, президент сталевої корпорації.

ПОЛЬСЬКИЙ СУД В ПЕРЕМИШЛІ ОСВО 
БОДИВ ЛАНЬЦУЦКОГО.

ІМІГРАЦІЯ ДО ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВ.

ВАШІНҐТОН, 17. квітня. — В 
другій половині 1924 року до 
Злучених Держав прибуло 
104,875 іміґрантів. З цього чи
сла 78 проц. прибуло з Канади 
і Мексика, а решта з Европи.

ГАЛ1ФАКС, H. С, 17. квітня.
— Рой М. Волвин, президент 
Брітіш Емпаєр Стіл Корпорей- 
шен, прибув вчера вечером до 
Гадіфаксу, щоб взяти участь 
в конференції для полагоджен
ня страйку.

Сьогодня перед 
Волвил брав вже участь в кон
ференції. Він стояв на чолі тут вчера вечером старанням 
представників Брітіш Емпаєр Трейдс енд Лейбор Кавнсил, 
Стіл Корпорейшен, а на чолі принесла звиш $1,000 на допо- 
представників Юнайтед Майн могу страйкуючим майнерам в 
Воркерс оф Амеріка був лрези-j Новій Скошії.

дент тої юнії Джан Л. Луїс.
ГЛЕИС БЕИ, H. С, 17. кві

тня. — Місцевий допомоговий 
комітет заявляє в свойому ден
ному звіті, що за цей тиждень 
він задовжився вже на $6,794.

МУС ДЖО, Саск, 17-го кві
тня. — Велика публична заба
ва з танцями, яку устроєно

НА ВУЛИЦІ СТОЛИЦІ СОФІЇ УБИТО 
ДИРЕКТОРА ВЯЗНИиЬ. Комуністичний посол о стає дальше у вязниці, бо польський 

сойм видав вже його судам в Лодзі і Варшаві.

полуднем
ЛЬВІВ, 27. березня. — Про

цес проти польського комуні
стичного посла Ланьцуцкого в 
Перемишлі закінчився увіль
ненням обвинуваченого.

На питання щодо злочину 
головної зради і иарушення 
публичного спокою присяжні 
судді відповіли 2 голосами 
так, а 10 ні. Тому трибунал о- 
голосив увільняючий присуд.

Проти цього вироку проку
ратор не зголосив спротиву.

Голова трибуналу заявив, 
що зараз увільнив би Ланьцуц
кого, але на телеграфічне жа
дання судів в Лодзі і Йаршаві 
мусить задержати його до їх 
диспозиції, бо сойм за той час 
видав вже Ланьцуцкого тим 
двом судам.

Втікачі з Болгарії кажуть, шо в окрузі Царіброду революція 
проти уряду Цанкова віднесла успіх. ВИСТАВА ЛІТЕРАТУРИ ПРО 

ПРОДУКЦІИНІ СИЛИ.
Влаштовану управою Всена- 

родньої Бібліотеки у Київі ви
ставу літератури про лродук- 
ційні сили України відвідало 
за два тижні 5,419 осіб, в тому 
числі 59 ріжних екскурсій, в 
складі від 12 до 70 осіб. На ви
ставі було показано понад 
2,500 експонатів — книжки, ді
аграми, картограми, плякати 
і т. и. Підчас вистави відбуло
ся 19 лекцій на ріжні теми еко
номічного життя України, які 
збирали 400 до 500 слухачів.

ка на імя Манулєва, який був 
убійником проф. Мілєва. Тіло 
лежало якраз в тому місці, де 
був убитий професор, і до ньо
го була причеплена картка, на 
якій було написано, що орга
нізація македонських револю
ціонерів убила Манулєва за те, 
иіо він був убійником проф. 
Мілєва.

Крім експльозіі бомби в ка
тедрі Светі Краль, на вулицях 
болгарської столиці Софії у- 
бнто 17. квітня директора вя- 
зниць. Крім цього були також 
инші безпорядки.

Донесення з югославської
ІТАЛІЯ ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТКУ ПРО ОКУ-

столиці Білгороду подають, 
що в окрузі Царіброду, в Бол
гарії, революція проти уряду 
Цанкова віднесла успіх. Таку 
відомість пррйесли втікачі з 
Болгарії.7 ' " ’~~

Коли в місяці лютому цього 
року убито провідника органі
зації македонських революціо
нерів проф. Мілєва, ця органі
зація заприсягла пімсту.

Дня 16. квітня знайдено на .ського короля — на радянську | них справ рішучо заперечує 
вулиці Софії мертвого чолові-1

і

У ЛЬВОВІ УТВОРЕНО КОМІТЕТ ДОПОМОГИ ГОЛОДНОМУ СЕЛУ.
КАТРО, Єгипет, 17. квітня. — 

Італійська лєгація офіціально 
заперечила звідомлення, що і- 

БЕРЛІН, 18. квітня. — Бол- талійські війська заняли Дже- 
гарський міністер до Німеччи- рабуб на кордоні між Тріполі- 
ни др. Попов складає вину за сом і Єгиптом, 
вибух бомби в катедрі в Софії, РИМ, 16. квітня. — Півурядо- 
і за замах на життя болгар- ва заява міністерства закордон-

р#л. шо італійсько-єгипетські 
переговори в справі прилучен
ня оази Джерабуб до Італії дій
шли до критичної точки, або 
що Італія вислала до Єгипту 
ноту, яка рівняється ультіма- 
тові. В заяві сказано, що спра
ва мається якраз навпаки, бо 
переговори відбуваються нор
мально і в приязному дусі.

ПОПОВ СКЛАДАЄ ВИНУ НА 
БІЛЬШОВИКІВ. . ЛЬВІВ, 27. березня — Тут о- 

сновано Українцями Краєвий 
Комітет Допомоги Голодному 
Селу. Нині цей комітет ого
лосив у “Ділі" відозву до у- 
країнського громадянства, в я- 
кій закликає українські міста, 
щоб ратували українські села в 
Галичині, на західній Волині,

в Холишині і на Поліссю.
У відозві сказано, що на За

хідній Україні є тепер 2 міліо- 
ни безземельних і малоземель
них селян у крайній голуїие- 
чі, яка буде ще змагатися на 
весні і на переднівку аж до 
жнив.

Українська робітнича преса 
це ознака сили 1 свідомосте 
робітництва. Памятайте про 
пресовий фонд І відновлення 
передплати!, звідомлення з єгипетських же-владу.
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«Я еолижриоеті. Отже роабвгтж'18. дктрікту почали не фер-“ОКЖАІМІА* Ь А В О Ж ЖЖЖІ” пленум ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ. колюнр.тйгькі майнері. але Луїсева зґрвя. »нійні лідери 18. дютрік 
ту сепаратними угодами пі)| час страйку.

Майнері побачили, що їх солідарність зраджено, 
юяійяі лідери же стоять — один аж всіх і всі за одного, розчару
валися, збайдужніли. З цего сжориетали компанії і аж note Міжнародне становище бур- Доводі сказати про Канаду, 
рсдщщтвоіі Продажнії провокаторських елементів почали *>- жуазГи де-далі есе американізу ється і
дииу роботу серед самих мжйясріа. Грунт длж цеі роботи вуї .. цаг “ . ^ вислизає з рук Англії,
підготовлений самими юнійними лідерами. й час ^нов> с посте -

Не бачучп ніякого поліпшення ні. ля тяжкого кількамісяЧ- Ріжеться, що кон имштуре гір- Відстала Барона те поступова 
ного итіабку, хистка. малосвідома і несвідома частина майне ші* 1 навіть англійські буржу
рів попала в зневіру і сказала страшне для себе самої слово:.“”'еі‘0“0,"сти вважають ста- Для очасного світового „а.
“Гірше, але инше”. 1 же помилилася, бо з упадком навіть цеї 6 *ш“ ос.подар<:тва в Le" новища є теж характерне ожив-
погаяої юнії майнеран буде далеко, далеко гірше. Компанія редв,й.tBpom 38 непев лення визвольного Pvxv в fl-
тепер буде росправлятиея з майнерами так, як сама схоче. Ра н> 3 фРанц“ вперше за остан- noHjj а саме 36Ubulemlfl актив.
зом зі знижкою платні, погіршаться і умовинн праці, почнеп, н| Десять років знову почало- ности селянства та японськоі| 
ся безконтрольний визиск майнерів. ! ^НГЛ" и ' інтелігенції. Японія стоїть на

Кидається в очі кримінальна мовчанка головної кватири псРсстанне оезрооїття. н Ні* передодні буржуазного пере- 
майорської юнії тоді, коли на П очах валиться цілий 18. ді неччині загострилася кріза в ворот>. Взагалі проблеми схі-
стрікт. Головна кватира майяерської юнії в Індшижполісі, ми вугляній промисловості Наста- д[|іх кТаін зростають неймовір. Сердиться Д. М. Ільчишин в
певні, є в курсі діла, нас докладні відомоети про те. що стало- 88 «ова гостра кРІза в Польщі, но швндко ЄдиниіГ ф с р -Кан Украіици ' на Мусія
ся в Ферні і Мишед та що діється тепер в Крове Нест Пес і на Австрії та на Угорщині. Стане- с р , Китаем __ це подіі все. ^ те_ шо якийсь католиць-
віть пальцем не кивне Якщо Луїс поїхав до Нової Свиті вище робітничої класи озна- світньо.1сторичноГі3 значіння кий Кумка не вміє радувати р,- 
щюдаватн компанії нової кошських майнерів, то на свому мі- чається безробіттям мало не Ще 19и Ленін писав „ро д„іх шкіл в Канаді, 
сци оставив він ще в головній кватирі цілу зграю, і ніхто не повсюдним явищем Число без- і ..від Е . та по £ Хай „ав.ІНТЬся аритметики. 
прпТзДЖав рятувати 18. дістрікт, як і не при!ідджав підчас робітних досягає в Америці 2 в% д ||Ю»^нн 
ік таннього страйку МИНУЛОГО року. МІЛІОНН, в Англії Приб.ІИЗНОЩрНН^НІ

стільки, у Німеччині 1 міліон Внутрішнє становище СР.С.Р.
Крім С.Р.С.Р. зменшення 
алшої заробітньоі платні ста

не lews оі»
М lb#* (З промови т. >И the СИж оіАі їх

І рече єпископ Будка:
1сус Христос, син Божий сам 

Жид зінтернаціомалізував релі
гію".

Чи добре він зробив? — ці
каво знати.

- М-00 щоper year

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гнете я* робочого жюду — ИШЛУ тре paie ві тиждень:

Японія.

“Кан. Українець" каже, що 
безштаньки і

в Ме-
; КОМУНІСТИ
їздять автомобілями.

і »ір гоо. д< 
К Пооошч, ( Р»-меиК кивигтреям І друкарю мі

ЦрЖжра і Кеетрегор. у Мшакгу.м гу. секретар

Як безштаньки спромоглися 
на автомобілі? — цікаво зна-'
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HE ЗАБУВАЙТЕ АНІ НА ХВИЛИНУ.
У

На першій < то|юиі “Українських Робітничих Вістей" сто
їть клич: “3,000 нових передплатників .для “Укр. Роб. Вістей", 
“Робітниці" і "Фермерського Житт*". Стоїть він не для того, 
щоб його лише читати, але щоб тих 3,000 передплатників при
дбати

Така поведінка Луїса до 18. дісгрікту досить загадочна 
і П можна пояснити просто бажанням Луїса позбутися 18. ді- 
стрікту взагалі. Не дивлячись на те, що лідери 18. дістрікту 
були вірними наймитами Луїса, сам дістрікт був досить ра
дикальним, войовничим і тим час від часу нарушав царський!У Німеччині плян Доса дав по- 
спокій Луїса і спілки. Луїс прекрасно знає, що навіть Шер- 
ман і ціла екзекутива 18. дістрікту була вибрана на радикаль
ний список і тільки згодом після вибору зрадила виборців і при
сягнула на вірність Луїеові.

Писаки з “Кан. Українця” 
кажуть на адресу “У.Р.В." та"- 

Промовець дальше creep-і ке: 
джує безперечне зміцнення і “Ми у вашу загороду не йде- 

і С Р.С.Р. Торішня опозиція мо, вашими ощадностями не 
в Р.К.П. пророкувала, що ста- хочемо ділитися".

А ми кажемо:

міцнішає. »ре-

ло загальним світовим явищем.
Це значить: придбати за місяць травень 1,000 нових перед

платників для “Укр. І’об. Вістей"; 1,000 для “Робітниці” і 
1,000 для “Фермерського Життя”.

Оставимо “Робітницю" і “Фермерське Життя" самим про 
себе дбати, ж поговоримо про "Укр. Роб. Вісти”. Чи* є “У- 
краінські Робітничі Вісти" для свідомих українських робітни
ків і фермерів в Канаді і поза її кордонами — про це вже не 
раз говорилося на сторінках "У.Р.В.” і повторяти цего зараз 
не приходитьія.

“Укр. Роб. Вісти” поставили для себе на травневу кампа
нію клич 1,000 нових передплатників. Цих передплатників по
винні придбати самі читачі “У.Р.В.", ію|югкидані по цілій Ка
наді. А цих читачів в далеко більше чисдр, чим зазначено 
в кличі. To-ж но кілько пе|и-;шлатників повинен придбати ко
жний читач?

кищо деякі ніби то позитивні, 
на погляд буржуазії, наслідки. 
Разом з цим загострюється бо
ротьба на світовому ринкові та 
суперечності в таборі капіталі
стів. Загалом слід вважати на

] неться буджетовий дефі піт. На- 
I справді, всупереч цим проро- 
! куванням прибутки 
іцнли витрати. (Оплески). За-

Ой, приходили ви, статті до 
переви- “У.Р.В." приносили, псевдоні

мами їх підписували і проси- 
робітни платня робітників без- ли, щоб нікому не казати. . 

те, що буржуазія має деякий | упинно зростае Проте все це 
перепочинок. На питання, чи не значить_ що нема ніякої не. 
визначала світова імперіялісти- ' безпеки
чна боротьба і перша більше- Власне зміцнення С.Р.С.Р.

, вицька Революціи смертельну може спонукати світову бур- 
Так крутив ИІерман за дозволом Луїса. Це крутити — чи тільки тяжку поразку, слід жуазік) зробити спробу нової 

означало ганебно провалитися. Поступових лідерів на чолі все-ж таки відповісти: капіта-1 інтервенції Могутність Вели- 
18. дістрікту Луїс не хотів бачити. Для него краще хай про-Ілізм поражено смертельно, 
паде цілий дістрікт, чим мати з него опозицію в нутрі Юнайтеді
Майн Воркерс оф Америка свому царствованню. Ось чим мож АмеРика бажає посадити Ев-

ропу на пайок".

Сьогорічні вибори урядників екзекутиви Шерман із спіль- 
инками покрутив, фактично до виборів не допустив; кандида
ти мінялися що тижня і ніхто не знає як закінчилися вибори; 
самі майнері — одні кажуть, що вибори відбулися, другі ка
жуть, що ні; поодинокі лайнерські льокалі ухвалюють резолю
ції, в яких — одні домагаються нових виборів, а другі виборів 
взагалі.

Але понюхали письмо носом.

1 глаголаше во время оно 
“Укр. Голос’’ про демократію, 
от-так-о богомерзко глагола- 
ше:

“Горожане роблять хрести
ки на виборчих картках, а уря-кої Британії мінірована в трьох 

напрямках у справі доміній, у 
справі Східніх країн та «нутрі- дн ставля!,ь хРестики »а “°™- 
шнього становища. АнГлій-1 лах тих— 
ськи^лібералізм був розмоло
тий між робітничою клясою та

Менше-ж, як одного, не можна! А пролетарська свідо
мість диктує, що кожний читач повинен щось придбати. Вихо
дять, “Укр. І*об. Вісти" поставили в свому кличеві мале число 
і дехто а читачів може сказати: “Нас є кілька тисяч, отже 
тисячу передплатників придбають і без мене”.

Не тільки казати, але й думати такого не можнд. Во 
клич цей поставлений в тому змнелі, що краще ставити мен
ше, а бити на більше. Ставити мінімум, а працювати до мак- 
сімум.

на пояснити кримінально байдужпе становище головної квати- 
ри майнерської юнії до 18. дістрікту. Горожан, розуміється.

Якась могильна демократія.
Для характеристики світо

вого становища найважніший 
: момент становлять взаємини 
між Америкаю та Англією.

Робітник
консерваторами. Найважливі
ші факти — це диференціація1 

Опортуністи, що бачать у Партії Праці та зріст її лівого; 
, ворожому таборі все в рожево- крила. Становище в Англії не ; 
му світлі, а особливо в нашо
му таборі все — в темних бар
вах, гадають, що Америка мо- 

: же посадити Европу на пайок.
Разом з цим опортуністи за
бувають суперництво між Аме
рикою та Англією, забувають національного ремства та ро- 
іцо Америка нацьковує одну бітничим рухом, 
на одну європейські держави.
Поєднання Америки з Англією 
— це історичний факт, проте 
хоч обидві державі і мають со
ціально розвинені споріднені 
консервативні уряди, між ни
ми є глибокі суперечності в 
справах всесвітньої уеґемонії, 
бо-ж Америка зробилася все- 
світним кредитором. Такі самі 
суперечності між ними й у 
справі Канади, Австралії, Ме
ксика, у справі нафти, озбро
єння, боргів, сировини й на
віть в справі оцінки лляну До
са. Можна сказати, що одноча
сно з поєднанням, помітно за
гострення цих суперечностей, чних урядів скінчилася.

СУДИЛИ, ОПРАВДАЛИ І НАЗАД 
В ТЮРМУ ЗАПАКУВАЛИ.

А тепер “Укр. Голос" каже, 
що демократія добра, але він 
її “критикував і буде критику-

Отже цим кличем не звільняється від придбання нових 
передплатників ні одного. читача “Укр. Роб. Вістей".

А тепер застановимося на хвилинку над тим питанням, 
коди-б дійсно кожний читач постановив собі за завдання при
дбати одного нового передплатника, щоб кожний читач, яіі то 
кажуть, постановив собі — здобути, або дома не бути!

Б|и-штою. це вже не так тяжко навіть в теперішню тяжку 
хвилю. Є товариші, ще минулими кампаніями придбали по 
10 передплатників і навіть більше. Хто переглядав колюм- 
ни на 4-ій сторінці п. и. “А наша армія зростає” і слідив за 
іменами тих, що придбали нових передплатників, той бачив.

А чи бачили ви, товаришу, там своє імя? Коли ні, то чому 
той один товариш мав за еобою цілий ряд новопридбаних на
звися, а вашого імені! там зовсім не було?

Дайте на ці запитання відповіли, в сегорічнііі травневій 
кампанії тим, що ваше імя також буде стояти в рубриці між 
тими, що придбали. Тільки одного, але придбайте!

А тоді наша армія за один місяць щюсте в двоє! А разом 
з цим поліпшиться і зміцніє наша преса. Вона буде вповні 
.іабсзпечсна на довгі літні місяці. Вона виконає тоді подвій
ну освідомляючу і організаційну,працю.

Так от вінніпеГеький травневий комітет видвигнув клич: 
І,(МИ) нових передплатників лзя “Укр. Роб. Вістей” в місяці 
травні!

А кожний читач “У.Р.В.” хаіі видвнгне свій власний клич: 
“Придбаю н місяці травні одного нового передплатника “Укра
їнським Робітничим Вістям”! А як придбаю більше, то тим
ліпше!” *

консолідується, а навпаки ре-1 „ _
волюціонізхіється. У Франції у-,вати • 6о, в т,м то и е д™ОІ<Р8- 
рядЕріо політично пережив]т.я, що „можна критикувати
себе. Балканські держави рево
люціонізуються розвитком се
лянського руху, зміцненням

Тож будуймо демократію, 
щоб вона на наших могилах 
ставила хрестики, а ми її за це 
будемо критикувати, бо на те-ж 
то й демократія, щоб ставила 
хрестики, а хрестики вона ста
вить на те, щоб було її за що 
критикувати, бо без критики не 
було-б демократії, а без демо
кратії не було-б хрестиків на 
могилах тих, які ставлять хре
стики на виборчих картках...

Амінь... греко-православне.

Якийсь час тому назад в аме
риканських англійських газе
тах появилася була вістка, що 
польський суд в Перемишлі за
судив на кару смерти комуні
стичного сеймового посла т. 
Ланьцуцкого. Через пару днів 
появилася друга телеграма, 
що Ланьцуцкого звільнено з 
вязниці.

На скільки друга телеграма 
говорить правду, ми не знає
мо, однак, судячи по вістях в 
наспівших робітничих газетах 
з Европи, обидві телеграми 
збрехали.

Перш всего польський суд в 
Перемишлі не тільки не засу
див т. Ланьцуцкого на ка
ру смерти, але цілком оправ
дав, а по друге, після оправ
дання поліція впрост з суду 
завела тов. Ланьцуцкого на
зад в тюрму. Це значить, що 
суд в Польщі чи засудить те
бе чи оправдає, ти все одно 
будеш сидіти в тюрмі, бо так 
хоче поліція, прокуратура і 
польський сойм, так хоче шля
хта.

штовано, щоб позбавити його 
політичної трибуни і не дати 
йому змоги виступити негайно 
перед робітництвом.

Його посадили в тюрму, щоб 
він не міг повернутися до сой- 
му, бо він є сміливий комуні
стичний посол. Але перемись- 
кий процес, де Ланьцуцкого 
обвинувачували в злочині, fl- 
кий карається на смерть, не та
кий важний, як новий судовий 
процес.

Перемиський процес скінчив- 
сж виправданням Ланьцуцко
го, бо в Перемишлі, як і вза
галі на території колишньої 
Австрії, має чинність хоч і бур
жуазний суд, але він прислу
хується до маси — суду прися
глих.

Нову судову справу рогляда- 
тимуть у Лодзі на території 
колишньої російськії Польщі, 
де судять згідно з царськими 
законами; у цій частині Поль
щі не було суду присяглих. 
Тому в Лодзі Ланьцуцкого су
дитиме суд, де все залежатиме 
від волі одних суддів.

Отже для Ланьцуцкого ство
рюються важчі обставини, але 
його протест уже розворушив і 
схвилював громадську думку в 
країні, схвилював робітничі ма
си, які тепер дуже швидко від
гукнуться на всі прояви не
стримної сваволі, що панує в 
Польщі”.

Бідна Польща. Навіть не має 
ще своїх законів, але покори- 
стовується в Перемишлі ав
стрійськими, а в Лодзі царськи-

Розглядаючи становище Ні
меччини, доповідач говорить, 
що німецький пролетаріат по
кищо бачить плян Доса з гар
ного боку. Але суперечності в 
Німеччині загострюються. Кла
сова боротьба не припиняєть
ся. Події в Гале та вуличні де- 
монстарції це доводять. У 
Польщі спостерігається знач
ний селянський рух, зріст на
ціонального та робітничого ру
ху. Становище в Польщі обєк- 
тивно революційне. В Італії до
ля фашізму ще не вирішилась, 
проте становище хистке. У 
Скандинавії ідилія соціялісти-

Єґомосць Єзуїт Целібато- 
вич з “Кан. Укр.” сидів, пітнів 
над столом, шукаючи проти- 
більшовицького матеріалу для 
своєї газети, аж наткнувся на 
зразковий зоольогічиий парк 
на Україні з піжнородними зві
рятами.

Для Єзуїта Целібатовича 
найцікавіше було те, що той 
парк називається “Асканія Но
ва”.

>

>

ПЕРМ АНЕНЦІЯ",IIРОЗВАЛ 18. ДІСТРІКТУ Ю.М.В.А. Асканія... Аксанін, Океанія 
мимрив Целібатович.

1 пригадав собі двоноге зо- 
ольогічне створіння, Океанію, 
відгороджене від него целіба
том.

(Малий фейлетон.)

ІЧхівал 18. дістрікту Юнайтед Майн Воркерс оф Америки 
Йде швидким темпом. Головна твердиня 18 дістрікту — Крове 
Пост ІІес вже роепалася. Влейрмор, Белвю, Колмен припили 
нову у$»ду, згодилися на знижку платні і відірвалися від 18. 
дістрікту. З цілого К|ювс Нест Піч- лишилися ще Гилкреет 
і Корбія, причому в першому майнері є на локавті і є сумнів, 
чн вони довго втримаються, не дивлячись на свою стійкість, 
В Кодгорст також локавт. З наступом літа в долині Дромге- 
дер наступає, так ска.іати. природній локавт. Також дуже 
сумнівно, щоб компанії в тих місцевостях не пішли за примі
ром Крове Нест Пее, корнстаючи з літнього безробіття в тих 
копальнях.

Перемиський суд виправдав 
т. Ланьцуцкого, але на вимогу 
лодзинського й варшавського 
слідчих сойм знову видав його 
прокуратурі і т. Ланьцуцкого 
зачинено у вязниці.

Після стаииславівського су
ду матимемо ще иншу телегра
му:- -

Присяжні засідателі оправ
дали Ланьцуцкого після того, 
як навіть ходили до него 
до дому і заглядали в 
горшки, в миски, на постіль і 
під постіль, шукаючи доказів 
провини. 1 не найшли, не ди
влячись на всі старання ди- 
фензиви.

Коли в суді ще тільки по
чали зарисовуватися перші

— Ха-ха, дзуски з’їси — від
городжене. Це тільки для люд
ського ока.... відгороджене — 
говорив сам з собою Єзуїт Це
лібатович.— А створіння те зо- 
ольогічне, ой, ой, ой!

— Єгомостю, може маєте що 
готового до набору, бо скла
дач чекає — почув він голос в

“Станиславівський суд ви
правдав т. Ланьцуцкого, але 
його залишено у вязниці, бо 
його має судити ще келець- 
кий суд"...

»
З телеграм.

Тут і вигадувати багацько не 
доводиться...

Судитиме тов. Ланьцуцкого 
лодзинський суд. /

Після суду матимемо телє-

I
Після келецького суду...
Ну, скілько там у Польщі тих 

судів?!...Нордеґ і північна Алберта (околиці Едсону) безучасно 
дивляться, як компанії росправляютьгя а майнерами в полуд
невій Алберті, безучасно дивляться, хоч свідомі того, що після 
розвалу юнії в полудневій Алберті прийде черга на північну.

Майнері мовчать тому, що екзекутива 18. дістрікту не по
дав ніяких пркзиаків життя, просто загадочно мовчить в най 
більш критичну хвилю.

Комианійні менеджери в Влейрмор, Белвю і Колмен після 
проголошення локавту увійшли в порозуміння з зрадничиїіи 
елементами серед майнерів, а через них вплинули на всі трус- 
ливі. несвідомі елементи і понад голови юнійних лідерів по
чали скликати мітішм, внбіратп на них комітети, в які про
вели компанійних підлизників і поручилн ти* комітетам вести 
переговори з компаніями. Ті комітети позаключуваля з ком
паніями нові угоди, а потім відбулося тільки формальне їх при
шита.

дверях.
Га? До набору?! А так, 

так, зараз даю... Ось тільки до
пишу.

1 почав писати... Тільки вже

граму:
/признаки можливости оправ

дання тов. Ланьцуцкого, вар
шавський сойм в порозумін
ню з лодзінською дифензи- 
вою, вже ухвалив видати Лань
цуцкого лодзінській прокура
турі.

“Лодзинський суд т. Лань
цуцкого виправдав, але йо
го залишено у вязниці, бо 
судитеме його ще варшав
ський суд".

Аж потім, років так з трий- 
цять, матимемо телеграму:

“Уже тов. Ланьцуцкого су-|не про Асканію Нову, але про 
дить страшний суд".

ми.
Характерно, що буржуазна 

польська преса обходить ро- 
справу Ланьцукого мовчанкою, 
подаючи лише те, що стало-

Аксанію...
Пише Є!зуїт Целібатович, а 

йому все ввижається Акса- 
нія Нова, а в теї Аксаніі 
зразковий зоольогічиий парк. 
А в тому парку Аксаиії розмно
жувалися в природніх умо
вах...

І оправданого Ланьцуцкого ся. 
в Перемишлі, потягнули суди- Роста доносить, що орган 
ти до Лодзі. Не засудять в Ло- ППС “Роботнік", який також; 
дзі — потягнуть в якесь инше замовчував процес, пише: 
місто, і так будуть тягати, аж “Вердікт присяжних, що на- 
поки не затягнуть на “стра- лежать до кляси власників, я- 
шннй суд”, як каже Остап Ви- скраво доводить, як легкова

жно прокуратура вимагає ви- 
Тепер ми звернемося до го- дачі послів і оскільки неда- 

лосів деяких людей чи opra- стойна поведінка сеймової ре- 
зацій в справі виправдання і акції, що користується всяким 
поновного увязнення т. Лань- приводом, аби позбутися своїх

політичних ворогів".
Ось такі закони супроти по- 

слів-комуністів в Польщі. Хоч 
сха- суд оправдає, то сойм і поліція

Потім після варшавського А суди польські — суди слра- 
суду, матимемо таку телєгра- ведливі.

(Jcman Вишня.
“Варшавський суд т. Лань-1 

цупкого виправдав, але йо
го залишено у вязниці, бо 
його ще судитиме львів
ський суд"...

НОВИЙ ПРОЦЕС КОМУНІ
СТІВ В НІМЕЧЧИНІ.

і
Ах Аксанія ти Аксанія, зо-

У Шіфбеку (біля Гамбурга) ольогічне створіння ти... Через 
; закінчився масовий процес ко- тебе Аксаніе й світ мені розце- 
•муністів, що їх обвинувачують лібатився — підспівував Єзуїт 

Після львівського суду буде і - Державній зраді. Головні об- Целібатович, пописуючи.
винувачені т.т. Світала та Вер- Докінчив, 
нер засуджені на 5 років до А люде потім читали в “Кан. 
фортеці кожний. Тов. Вольтер.Українцеві" і думали:

— Як це в біса Асканія Нова

шия.
Упадок !8. дістрікту Ю.М.В.А. е льогічним висновком про

граним страйку минулого року. В програйню страйку мину 
мого року винні не майнері, які солідарно вийшли на страйк 
і мужньо боролися довгі місяці в нужді й голоді, але винні 
юшйні лідер*. Перш всего винні “боси” загальної майнерської цупкого
юнії з Луїсом на чолі, а потім їх підголоски — урядники екзе- Представник польської ком

партії на пленумі Комінтерну
ГолонЕж кватира майнерської юнії це дала майнерам на ; в Москві т. Домбскі ось як 

яежбої матеріальної допомога під час страйку, ж аа те дала рактернзував росправу Ланьцу- все одно з тюрми не випустять.
гнилий, зрадничий провід. Сепаратні угоди майнерів поодннс. цкого: Му сій.
кнх копалень з властителями — були початком розбиття юній І “Ланьцуцкого знову зааре- -----------

#^4.

вже инша телеграма:
“Лвівський суд т. .Лань

цуцкого виправдав, але йо
го залишено у вязниці, бо п 
його має ще судити стани
славівський суд’’...

кутим 18. дістріиу. — на 4 [токи. Ииші 25 обвину-1 
вачених засуджені до увязнен- перетворилася,., на 
ня в фортеці на терміни до 3. “Кан. Українця” в Аксанію Но- 
років і до виплати великих ву. 
грошевих кар.

шпальтах

Куркуленко.і
'І
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РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ НА СХОД). І

ГО ДОМУ В ТОРОНТО.
Omni події в Туреччині і то- Відозва відділу ТУРФДІм в Торонто до укрмкмшх робітників
річні повстати "тигрів” в Ки

і Докігч.-нижі
в Канаді і Злучених Державах..

■**»*«"*»що ■ осові| 
їхню ІСТОРІЮ op W«I посередницької буржуазії 

напіовальний рух мав свого 
Нлйи.'бсшсчиішого ворога 

Отакі дві тактики, що ними 
імперіалізм корвету етьгя діл

Ми досі жили і душилися в 
брудних, обшарпаних будах, 

Катострафа-іьне банкроцтво як* пожералн всі наші засоби,
а не могли заспокоїти наших 

світової потреб.

Дорогі Товариші і Товариш-ta »•■*>
гаптували я національно ви 
звать» партії, почали розгор
татися гасла визватьвої бороть-

ШЩшЩШШ.ШШі =і~е
Аакт^то'і навт^нз *™‘я> *• шпш' переходить кі на своїх плечах перенести иЯ1*- '* відмовляють. Наша ор-
■^г;иГим «.,Н,^.,м ^Г> ДО радлкальніших методів бо шлий тягар і страх,ття втни ганізація з кожним днем зРо- 
„ народні верстви ть6|( На робітниках. Пролетаріат стає і прибірае масовий хара-
ний характсц11 вишольної^ба *Нині я® «сьому неосяжному Европи вже одинайиять літ ne- ктеР Відділ Т>РФДім в Торон- 
оотьби північяг. яАпшгаясисих К'ходум бачимо великі внутрі реживає правдиве пекло, а ро- 1 то в останніх місяцях став осе- 
«Ьоаннузьких і аіьоній фі.ая піні ^Р*|и*Групуішнвя в наці бітники і фармері Канади і Злу- редком шдого просвітного і 
цузиса Комужістячна Партія °нальному рухові ; цей факт ка- чених Держав опинилися над-організаційного руху не тіль- 
всяко m iTimuv* цей молотий ж“ ПР° те, що нова визвольна непроглядною пропастю. Бур- ки в місті, але й на провінції, 
визвольний рух і іосяпа інач хвиля буде діяльніша й одно жуазні політики і вчені не в си- Найважніші галузи нашої пра
них успіхів на шляху до в<та маяітніша, ніж була досі. лі відбудувати старого ладу, ці е слідуючі: Українська Діто- 
новлення з ним єдиного анти Внутрішні перегрупування й ані прииоровитися'"до нових ча Робітнича школа має 150 у- 
імперіялістичного фронту. радика.іі:іація національного вимог історично-культурного чеників поділених на 5 степенів 

Отакі загальні обриси ніші І'УХУ стоять в безпосередньому розвою. Вони доказали, що науки. Понад сотню дітей ми
івязкові я досить значними зру найвищі здобутки їх науки і мусі ля цего року відправити з 

му величезному ямському ви- т,‘ннячи в праіетарських ма культури це грізне знаряддя до | нічим з браку місця, а тих що 
рі, що зветься кольоніяльннм сах Сходу. На досвіді «-тая- масового крівавого нищення | *. поліція час від чйсу розга- 
ев’ітом Від Атлянтійського о .нього року можна встановити, людського життя. Хто бажає > нй€ через переповнення нездо-

іцо робітничий комуністичний другим тільки заглади, той сам ' рового льокалю. Коло нас згур
І ту валися і сильним темпом

ки!

капіталістичного устрою, 
; ке виявилося після

На всякі більші вистави, кон-

оналі.ни-визвольного руху в то-

кеану на Заході до Тихого о-
ке&ну на Чаленому Сході __ рух стає важливим чнпннком вже гниє і роскладаєтьси.

націонаїьно-визво-'іьної боїють- Тому завдання відродження розвиваються відділи: Ліги Мо- 
би і набірак в ній де далі біль людства ми ' :.... т fi " v”

на всьому цьому величезному 
просторі; минулий рік шипа

збільшено», активністю ,ппг0 вплмв> ' :,Пі1'и"ня'
мусимо перебрати ! лодіжи, Жіночої Секції, Укр. 

Ми свідомі цего, : Секції К.П.К., Робітничого За- 
помогового Товариства, 2 коо
перативи, і відділ Технічної 

Всі ці мо- ви життя, які-б потрафили за- Помочі Радянським Республі- 
I гутні проціччі її глибокі зміни спокоїти всі потреби робітни- кам- Розуміється, що і аматор-

Хоч " ці численні рухи і "V не Оформлені і дуже недо
зрілі. Але їхній розвиток не-

в свої руки.
Отакі ті основні факти й змі- що тільки власними силами

чився
імперіяліаму на одному кінці,

ростом національно (м-волк,- нн, що встановилися на Сході зможемо витворити такі осно- 
ційного та пролетарького руху останніми часами.
і

— на другому.
ський мистецький гурток в нас 

дуже поважний і міімо до-
цтва.

І власне тепер, серед невідра- 
дних обставин, ми повинні всім брих сил, не може як слід роз- 
доказати, що ми є сильні і не- викутися з причини браку вла- 
поборимі, як гранітна скала, в сн°ї сцени. Ця всестороння ді
вку розбиваються найсильні- яльність нашого відділу стає 
ші громи і тучі.

( не новина! Історія революцій і сного будинку. Потреба його, 
[ класової боротьби дає нам сот- ие не хвилева забаганка, а при- 
ки наглядних доказів, що ро- роднаї життєва конечність! 
бітники най сильніш і »в часі най- Торонто є в Канаді*другим
більшої небезпеки. Навчені до- з ряду найбільшим центром ін- 
свідом цілих поколінь і самі дустрії і рік-річно притягає до 
притиснені конечністю, ми при- себе сотки і тисячі робітників і 
мушені невідклично приступи- збанкротованих фермерів, се
ти до будови власного будин- ред яких поважне число зай-

! мають Українці. Ми певні, що й

І єдуже своєрідні, все-ж ми їх в 
основному підсумуємо й оціни- МШ,УЧ<‘ приводить ДО все біль- 
шо тої непевності! становища сві-

Основний факт це, безпереч- jтового капіталізму, до нечува- 
но, новий широкий наступ иаінш’? збільшення його внутрі- 
східяі країни, що почався* 1924 шшх пролівенетв до |як ту су- 
року. Цей факт ні випадковий, ПІЧОК.ПО в, ,х ча, тш,м а, мель 
ні короткочасний. З ним звя- 1101 кулі, 
зана проблема ринку, тоб то а А ** но М0Ж(' "" СПР,М™ Iм?- 
,новеє питання уського сучас- 6оті ш« дальши* І**вол»щтт- 
яого капіталізму. Дальші з’у- 
силля буржуазії оздоровити ка 
піталістачиі стосунки, безпе
речно, приводити муть де далі 
до нового натиеку на Схід, до ци- 
збільшення революційного заво
рушення і до дальшого поглиб
лення іциугивенств між Захо
дом і Сходом.

Імперіалізм намагається по- 
бороти опір кольопіяльних на 
родів, двома способами:

V Прямим або прихованим 
військово-пазітичким ви.швом; 
численні повстання, інспірова
ні за останні місяці в Туреччи
ні. Персії, Афганістані, удар по 
Єгипту й Су дану — оце зразки 
цієї тактики.

2. Методами внутрішньої де
зорганізації національного ру
ху, шляхом і шле кінець і ком
промісів з поміркованими ко
лами національного руху.

Н Країнах Сходу є особливо 
добрий матерія.! для таких 
фактів — це групи посеред 
инцької буржуазії, наці капле 
ноі економічними звязкамн з 
чужоземним капіталом. Отакі 
в Ту|И‘Ччнні — константшіо 
польська фіпані-ока буржуазія, 
в Китаї — компрадори і т, д

Це для нас на будуче неможливою без вла-

зуванням широких т|іудяіцнх 
мас всього світу, не може не 
сприяти наближенню моменту 
світової п|ю.ікта$* ької |іеваі»с 

С. Кіп ке.
Москва, 15. береня 1925.
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ПЛЯН УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ТОРОНТО, онт.
►

на будуче наплив українських 
робітників до Торовта буде 
збільш ітися, а • міру зррсту їх 
плисової свідомости, вони бу- ції 
дуть заповняти наші ряди.

Цю свідомість ми можемо 
йлекати тільки в нашій Робіт
ничій Школі, яка також мусить 
займатися передовсім вихову
ванням дітей, щобм їх врятува
ти перед отруєю буржуазних 
педагогів і ріжннх забобонних 
сект?

Щоби всі ті найбільше пеку
чі потреби заспокоїти, відділ 
ТУРФДім в Торонто потребує 
власного помешкання, якого
будова має коштувати від 45 бітничо-фармерське населення 
до 50 тисяч доларів. Цілу бу- ! ціло» східної Канади. Хай-же : 
дову хочемо перевести власни- майбутнє покоління згадае сво- 
ми силами — без контракторів їх батьків-робітників теплим на *АРесУ: 
і з найбільшою ощадністю.

Та мимо пожертвування на
ших членів, мимо найбільших 
зусиль, ми без помочі цілої Ка
нади і Злучених Держав не 
зможемо його збудувати за 
власні гроші. Бо хотяй в То
ронто начисляють около сім ; 
тисяч Українців, то заледви я- 
ка пята частина буде нам до- :
помагати. Решта ходить ще | До ред. “Укр. Роб. Вістей”. : і важної праці будови Укра

їнського Робітничого Дому, 
ке велике завдання має ще. Не відмовте помістити на Знаю, що місто Торонто, це о- 
сповнити будинок ТУРФДІм в сторінках “У.Р.В." мою корот- дин з найбільших індустріиль-
Торонто, що^н внкорінити ку заяву, за що наперід щи- них центрів Канади і Укр. Роб.
темноту, забобони, байду- ро дякую,
жність, деморалізацію, піян- 
ство і картярство.

Робітники і робітниці То- 
ронта, члени відділу ТУРФДІм 
і всі ті, які тепер громадно 
вступають в наші організації, з 
пожертвованням гідним поди
ву, вже розпочали роботу.
Жертвували особисто від 25 до 
f50 доларів готівкою і обовя- 
зуються дати всю свою робо
чу силу. Навіть діти, ученики 
нашої Робітничої Школи від
дали повні свої оіцадности на 
будову Дому (по 10 доларів і 
більше). Наслідком цего, ми на 
першім масовім мітінґу в спра
ві будови дому здобули 5,000 
доларів. Це безуслівно вели
кий успіх, але замало, щоб за
платити хоч половину ціни за 
площу під будову. Торонто до 
цего часу завдяки праці нашо
го відділу давало сотки і тися

чі доларів «а ріжні 
ціли і в будучности 
дасть ще більше, ко
ли сконцентрує всю 
працю в власнім до
мі. Дорогі ренти по- 
жерали доси всі наші 
матеріяльні засоби.
А коли це устане, то 
й ми на всякі зазиви 
других місцевостей 
зможемо дати більші 
суми, ніж дотепер.

Всі вище наведені 
факти і аргументи тя. 
промовляють за тим, 
що власний будинок 
відділу ТУРФДІм в 
Торонто є необхід
ний і будова його 
повинна розпочати
ся як найскорше.
Дім цей, як власність ничнм 
ТУРФДІм, буде по 
всі часи свого існу
вання спільною вла
сністю всіх робітни

ків і фермерів, ми причини- { кому часі величавші У 
ються до його будови і ста- ! ський Робітничий ДІмГ к— ста
нуть членами нашої організа- і не, товариші. Вашим кличем

по мілій Канаді і Злучених«
Во^безрадні скитальці знай- Державах, 

дуть в непу захист, розраду і Хай не буле ні одного робіт- 
морадьну допомогу, а по змо- ника, ні робітниці в Канаді 1 
зі і матеріальну. Злучених Державах, який не

* Памятайтд, дорогі товариші, спричинився-б своєю лептою 
що збудуванням Українського до збудування цеї інституції! 
Робітничо-Фармерського Дому Бо потреба наша — е потре-
в Торонто, створимо могутню, бою Вашою, 
величаву культурну інститу- Всі на допомогу будові У- 
цію, з якої лучі науки і правди крлінського Робітничого Дому 
рознесуться не лише між укра- в Торонто! 
інське трудове населення To
po нта, але й між українське ро-

За комітет будови:
tl. IpadoecbKiiiі, гаю«а. 
Іван І'огажнмеькмн, еекр.

Всі жертви просимо слати

N. Danyleychok 
Р О Box 463,

словом.
Хай клич — “В Торонто му

сить бути збудований в корот- Toronto. Ont.

ЖЕРТВА НА УКР. РОБ. ДІМ В ТОРОНТО.
< Заява шов. М. Ірчама.)

манівцями і це також доказ, я-1 Дорогі Товариші!

Дім стане Vе великій пригоді 
Довідавшись про це, що сві- нашому робітництву, яке ціл- 

доме робітництво міста Торон- ком ннакиїе буде почувати се- 
то задумало збудувати в себе бе у власній домівці. 1 хочеть- 
Укритський Робітничий Дім,; с-я вірити мені, що працюючі 
я незвичайно зрадів цим, бо маси Канади по своїй змозі 
знаю, яке величезне значіння прийдуть з допомогою торон- 
має власний будинок для пра-, томським товаришам, щоби за- 
цюючих мас. За недовгий час думана будова нової робітни- 
мойого побуту в Канаді я ne- чої святині Українського Ро- 
рекоиався, що всі Українські бітничого Дому, увінчалася в 
Робітничі Доми є дійсною недалекому часі повним успі- 
життєвою школою, В ЯКІЙ ви- ХОМ. 
ховуються робітники й робіт- Бажаючи хоч дечим допомо- 
ниці на клясово свідомих і кля- гти й від себе, я дарую дру- 
сово чесних людей. Недоста- гий том моїх спогадів з грома- 
ча освіти серед працюючих дянської війни на Україні — 
мас була все великою пере по- книжку “В БУРЯНАХ”, на бу- 
иою в їх поступі і найболючі- дову ^'кpaïнcькoгo Робітничо- 
шс відчували це власне ми. У- го Дому в Торонто. Торонтон- 
краінці. Перед кількома рока- ський комітет будови У.Р.Д. 
ми ми були свідками сумного матиме змогу розповсюднюва- 
досвіду в Галичині. Українські ти поміж робітництвом й фар- 
працюючі маси, класово несві- мерством цю книжку і весь 
домі, дозволяли водити себе прибуток віддасть на будову, 
за ніс рідним фарбованим ли- Окрім цього, як мене повідом- 
сам і за свою несвідомість за- ляють, друкарня “Українських 
платили не тільки десятками Робітничих Вістей” дає даром 
тисяч неповинних-геройських набір.
жертв, не тільки власного кро- Жертва ця може й невелика, 
вю, але вкінці тяжким понево- але вона щира і по моїй змозі, 
ленням рідного краю безсерде- Мені залишається хіба серде
чною польською шляхтою, чи о побажати торонтонським

Jt

Сьогодня наші брати й сестри товаришам, щоби задумане нн- 
в Західній Україні виковують ми діло швидко зреалізувало- 
потрібну свідомість серед нечу- ся і щоби в недалекому часі у- 
ваних знущань польських гіа- країнське робітництво іидустрі- 
иів і знову в крові та терпіннях яльного Торонто погордило- 
переходять тверду школу жит-, ся власним будинком.

М. Ірнан.
Кожний з нас знає, яким ви

їхав він колись з старого краю ___
Vа океа» і б“ С>“НІВУ сьог°- ЧИ ви ворог своїм приятелям?
дняшний стан освіти організо
ваного українського робітни- Коли ні, то чому не постара- 
цтва тут за морем инший, як етеся, аби всі ваші приятелі 
молись. А все це завдяки робіт- читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 

організаціям та робітни- зробите їм приятельську при- 
чій пресі. Тому з великою ра- слугу, як зробите їх передплаг- 
дістю приняв я вістку про це, чиками “У.Р.В,” 
що торонтонські українські ро- Відновляйте передплату на 
бітники приступили до великої “Укр. Роб. Вісти”!
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дня ані слова нікому... Мусимо...
І підбіг до дверий прислухуючись до кроків 

мешканців, що виходили, або сходили по схо-

запримітив. Що-ж стосується нас чотирьох... ‘ 
Бачиш, по перше не треба хвилюватися, бо 
цим нічого не поможеш, але за це пошкодиш 
собі... По друге, необхідно бути обережним...
Я дещо придумав, і тому й приплівся до тебе. 
Так, дещо придумав я і вірю, що виконаю...

— Так що-ж? Скажи! — налягав Соломко.
— Підожди. Чому так швидко? Скажемо 

так: Хто є провокатором? Невідомо! І ніколи 
не довідаємося, як будемо сидіти з з зложеними 
руками і нервуватися. Це на твій рахунок дру
же... Скажім! Ані я, ані ти. Поставмо себе 
поза підозріння.

— Так, так, — розгарячався Соломко, — 
ти віриш мені? Я клянуся тобі...

— Кинь присяги!... Без того вірю тобі. До
бре. Ані ти, ані я. Тоді — ті два. Треба відга
дати тільки, котрий....

— Не можна...
— І я це знаю. Не переривай мене. Невідо

мого підозрівати, годі, Ласкавця теж не мож
на... Мусимо... Тямиш: “або всі, шо воюють ме
чем, від меча згинуть”. Ми мусимо проти них, 
як вони проти нас: “Як гукнеш в ліс, то ліс 
відгукнеться”. Вони слідять нас, ми брате, бу
демо слідити їх!... Можливо, що дещо висліди
мо...
* — Як то?

— Цілком просто, по приміру батьків... Да
мо їм до охранки свого чоловіка...

— Ajé? так... —повільно сказав Соломко."
— Так. Маю хлопця — просто золото! Бе

режу його, з ніким не знайомлю. Був військо
вим писаром, але практичний... Нехай вступає 
до охранки... Як писар або урядовець... Не як 
агент, а просто, як писар...

— їздив?
— їздив. ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ3)H. С А У Е Р.
— Знаєш про ревізію в Фені?...
Соломко задрожав. Почув, що раптом схо- дах. 

лодніло його обличчя а по серці вдарило щось
тупим ударом. Він не ждав нічого подібного: | на кожному кроці тільки чекаєш... тільки че- 

! ані ревізії у Фені, ані свого дивного почування каєш... Ось прийдуть, заберуть тебе, 
г страху і болю. Хотів, як найшвидше спитати- гнуть... Не боюся... Два рази йшов я на за- 
! ся, шо сталося з нею, але говорив повільно, як- слання. В твердинях, тюрмах — я не боявся.... 
1 би всі слова мав навннені на клубку і вимотував Але сьогодня то прокляте очікування... Остан

ніх три дні я був не свій, кував пляни, і все ду
мав: щоб як найшвидше взяли мене,,. Так... бо-ж 
знають прекрасно про все. Нема куди утікти 
перед ними... Нема куди утікти... І ось я виї
хав 6yg... а там таке саме, як у нас... Скрізь 
однаково... Ті провокації, мене.. Ні! Ну ска
жи самий : можна сьогодня комусь вірити? Зна
єш Василю... Чуєш... Скажу тобі...

Соломко нахилився до Андреєва так близь
ко, що Андреєв відчув гаряч його рості зленого 

1 Рили, рили — нічогісінько... Ой, хитре дівча!... обличчя. Швидко, без віддиху говорив:
— Пробач мені, Василю... Не можу... Вида

ється мені, що... знаєш... збожеволію... Підо
жди... Не переривай мене... Тільки не гнівай
ся... Можу питатися тебе?

— Але-ж що з тобою діється? Говори... ду-

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНАЦІНА КРОВИ »

— Я Василю змучений, розумієш?... А тут
(ПОВІСТЬ.)

Переклав М. ІРЧАН.
КАРПАТСЬКА НІЧпотя-

■о недавно вийшла > друку? 
Якщо не йдете її ви самі або 
ваші знайомі то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну
книжку в хаті Не тратить вона■ (Продовження.) кожне окремо.

à— Замкнули її? — питав тихо .— Найшли 
щобудь?

Тільки на третій день прийшов Андреєв. ; — В тім то й річ брате, що нічогісінько не
Швидче неміг — мав багато праці. Складав не- найшли... Буде з дівчини щось визначне... А я 
велнчку друкарню в глухій частині міста. Тре- : й не думав... Памятаєш, як вона з початку... 
ба було мати її в запасі, бо кожної хвилі мо- — Кинь це! Краще росказуй по порядку! — 
гла придатися; довкола будинку, в якому була і перервав Соломко.
велика друкарбя, шлялися вже підозрілі типи — А-а! — засміявся Андреєв — по порядку? 
з сивими вусами і патлами, шо пригадували де-1 Ну, скоїлося так: сьогодня ночею відвідали її.
шевенькі перуки.

Андреєв склав та випробував машину, і весе- ; Повинні дати їй важнішу ролю... Тьфу, я знову
збився з дороги.... Так... знаєш, самого капіта- 

Застав його в присмерках. Сидів без світла, на водила за ніс... Потім просив вибачення...
Кімната була довга і вузька. Всі бііьші речі : Був, мовляв, переконаний, що найде трийцять
були розставлені рядом попід стіною, неначе в револьверів... А найшов... книжку байок і ріжні 
корабельній каюті. 1 було неприємно і непрн- жіночі дрібниці. Як-би так який револьверчик, ; же радо...
тульно. Кожний відчував, що тут немає пана, але нічого подібного... Все відбулося щасли- — Як довідалися про помешкання Ржано-
тількн тимчасовий, приеашдний громадянин, я- во... Ах, яке то дівча... Ta-ж могла легко впа- вих? Тільки ми чотири знали про це... Васи-

сти, як когут в окріп. В полуднє Ваня приніс лю, ти ні? Ні, ні!.. Про тебе не сумніваюся... 
її знову двайцять штук... Справді... не відповідай— Подай мені води... Не сердься...

Соломко знову дрогнув, якось дивно при- Я-ж тільки кажу, один з нас чотирьох— 
скочив до нього і замахав руками.

— Тихше... ради бога, тихше... Ах, який ти!
— Але-ж в кімнаті нікого нема...

мртостя навіть тоді вк ви пв- 
•хчитаєте її. Це доіII. ПОВІСТЬ
з воєнних часів в Галичині І а 
ЖИТТІ робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тав
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам 
режмв війну І вірно опкуя ad 
тї страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І те 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка 
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника s артистмч- 

иалюикои в двох кольорах.
КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО

ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОвСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висклаютьсв книжки за во

ло поспівуючи прийшов до Соломка.

кий не знає певно, чи завтра буде ще ночувати. 
. г — Дома? — спитав Андреєв. висуваючись з 
дверей своєю здоровезною постатю. — Ах... 
"під віконцем сиджу, доріженьку вкажу”— Мо
же неправда? Ну, добрийдеиь'

— Доброго адоровдя! Сідай денебудь бра
те... Перед хвилею повернувся я з залізниці.

передняя надісланням гро яка.
ЦІНА М ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

ти на таку адресу:
Ukrainian Labor Hewi 

Cor. Prtteard Ж MeOrager 
Winnipeg, Man.

Андреєв не ображувався. Бачив, що Солом
ко повний терпінь, знервований, хорий, розби
тий. 1 почав його заспокоювати.

— Ти сказав чисту правду. І я це саме брате— Так, так... Тому треба мовчати— Сього-
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ДО ВЦЦЩЄ ТЕ ЯР. PE-
«мри дім і «гаю.

Cm УВАГА. ФАРМЕРІ І РОБІТНИ
КИ В КЕМСЕК, САСК.

Старанням відділу ТУРФДіц 
■ Кемсек, Саск-, відограеться 
дня 1. мая надзвичайно аеору- 
шаючу драму в 3-ох діях, ві
домого пролетарського пись
менника т. М. Ірчана з часів 
великої світової війни п. н.:

■ ,кПосилаю Вам $4 00 на
моєї передплати «а "УР В і *100

♦сни. Часопис "УРН* сам ІОцим пригадуємо секретаря» питаю і другим рекомеидую. робітничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік 
сить S2J00, на пійрік $1jMl 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

Уіа
інсші Робітничо -ИТМ ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ.ЕМНЯ 118. ДКТРКТІ. мадр силу

і дЬтролв иид не иауиивси Часопис “У.Р.В."ЯЦМПГСТИОІ » АлберТИ ськнй Дій а То рол а Веламя.
питаю вже цілий рис і іа то* час а Соабори, Тімінс Порт Артур 

І Сжлт Сеят Мері, в провінції 
Онгеріо, июб негайно присла
ла до Центрального 
чого Комітету ТУРФДім у Він
ніпегу списки свого майна і 

треба
подати вартість режльмостн І 
будинку, бібліотеки, гардеро
би, сценерії, меблів і про них 
річей. В списку довгу треба 
кожне подати точно Імена І

Алла, їж.
6uune иаупнасв ним і часопису ТСа

bum Редакціє'• Белию І 
кіл ЮмеВтел

♦ «кий а читав чотири роєм. То* 
раджу всім товаришам робітникам і 
фарисрам читати "УРВ". бо тиски 
в цьому пасопмсоаі пиюетьса про дій-

І
Погадаю Вам *400 на віїВор 3 “РОДИНА ЩІТКАРІВ".молі передплата за "У.Р.В". $2.00 маKept оф А мстива І Т. Гунуд

передплату -Ф.Ж.". $200 на пресо
вий фонд У Р В " і *1.00 на пресовий 
фонд 'Ф Ж ", що ралом робить суму 
$0.00 Висилайте мені ста» ваші до

ждати! та робити au
Автор драми т. Ірчан, що сам 

пережив великі страхіття вій
ни, дуже вірно’змалював в цій 
драмі розпучлнве положення 
бідної сліпої родини щіткарів, 
в якої був один видючий син, 
але й тому трійливі гази виїли 
на війні очі.

Початок в год. 8.30 вечером.
Приходіть громадко, 

пожалуєте.

сне положенні працюючих мас і тіль
ки 1 mro довідаємося правди.

З товариським привітом,
Іван Гаврилам

ПЕРЕСТОРОГА, довгу. В списку Адреса:
тяв womiiB,

ЗОЇ, ТупиІІ «Idg.
96 кім аж.

сію голосів, щоби Д1ІІШ. трммггигк
росі часописи, бо лиш в нихсолідарно. В Гмлкрест иаВмері саль- :ть-Омт. се правда. твої робітники і фермері 
і буржуазних часописів не дізнають
ся. Тож » боротьби з темнотою!

г. к.

ні на дусі і не віддаються У «-
Місцева капітал істинна галетавже « шроті

сала. то в Всдамд починається робо- ЗИЧ ЯР, РІК. ОРГШЗМДВласники повалень во-!Ю.
Ontта в Каналі Цим перестерккю ростановили перше вест о їв всяку ці-

бланків, щоб не тратили грошейму зовсім 
иЬвшю КІМ.В А., а відтаж водикту- іддда сюди, бо ммкоі роботи не во- 

Газета просто брехала
у виска всіх вірителів, тоб-то , 
осіб або фірн, котрим відділ 
винен гроші, та скільки кож
ному з них він винен, коли ці 
гроші мають бути заплачені, з 
процентом чи без проценту.

Списки ці мали бути присла
ні на з'їзд, що йідбуися а То
ронто, але від вище згаданих 
відділів їх не отримано. При
шліть їх зараз, бо їх конше по
трібно.

Крім цього, відділи в Форт 
Френсес, ОшавІ і Салт Сент 
Мері мають вислати негайно 
всі правні документи (як дід, 
асекураційну полісу І т. п.) до 
т. П. Терлецького, в Торонто, 
Онт. Зробіть це зараз, без про
волікані..

зел відділу ух. mut в лонг
ЛЕК. ОНТ.

Оріент Бей. Онт.вати маЛиервм л тори вк самим за чинається
а неКазали, по робота пійматься 15. 6с- ПЕРЕДПЛАНУЙТЕ і ЧИ

ТАЙТЕ НОВИЙ 
ЧАСОПИС

в англійській мові

"ТНЇ LEFT WIHO”

офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійної 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвітна Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:
"The Left Wing" 

Boom 301, 96 'King 8t. E., 
Toronto, Ont.

хочеться, fl m вже стялося тав* в Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $850, яку про

шу розділити вк слідує : *4.00 на від
новлення передплати за "У.Р.В.", 
*100 на пресовий фонд "УРВ.”, 
*150 на відновлення передплати за 
"Робітницю", *1 00 на пресовий фонд 
''Робітниці'' і *1 00 на пресовий фонд 
"Робітниці" від т. П- Мортвка. За
кликаю всіх робітників і робітниць 
читатч робітничу пресу, бо вона оди
нока провадить нас по правдивому 
шляху до визволу.

З товариським привітом,
Т. Бачииськнй.

Дня 29. березня відбулись кварталь
ні збори відділу У.С. К.П.К. в Лонг

відомо, чм почнеться
Почалася робота в сусід

ній місце вости. в Порт колбо рн. але 
наїла» так багато робітників, що

Ьелкю. БаеИрмор. Фермі і Мвиед ) резня. в тут
15.

,'lt»ЩО коли май мері вже будуть відо- 
рвааі від старої юніі. то за всяку ці
ну стараються, щоби не доеустнти Ід ; компанів зараз почала знижку платні
» і'е
лише дві мигає воли V. квітня вол-1 тепер вдзтмть 30 ц Так то паям об-

на холятьса з робітниками, а самі в га-

ПОВІДОМЛЕННЯ.На зборах між иншими порушени
ми справами, була, щоб дати підмо
гу голодуючим гірникам в Новій Ско
пій. на що товариші відповіли хоч 
малими, та щирими датками і склали 
$7.50, а $2.50 ухвалено виасигнувати 
з каси і вислано в призначене місце 
$1000.

Звіт представляється так відділ 
відбув 3 адміністраційних мгтіягів і 4 
лекцій.

Подається до відома всім
в нову юмію. хоч ба 1 Попереднії платила 40 ц на годину, а драматичним гурткам, що ци

ми днями вийде з друку нова 
книжка — комедія в трох діях 
п. н. “ПШИК". Книжка серед
нього розміру, обіймає около 
сорок сторін густого друку. Ця 
комедія надається для вистави 
на кожній сцені і не вимагає 
багато осіб ані декорацій.

Поручається всім відділам і 
товариствам ТУРФДІМ замо- 

собі відповідну скіль- 
кість примірників Замовлення 
вже припинається. Ціна одно
го примірника 35 ц.; три при
мірники за $1.00.

Замовлення присилайте на 
адресу:

мемські майне pt запропонували 
своїм міїїигу. шоби скликати власии- ! *«тах пишуть, що починаються ро
ків копалень і майорських хелега- боти. Вони пишуть для того. щоб 
ІІВ з су б- д іст рік т у ч. 2 (Колмен. » «брати тут пить раз більше робітни- 
Бдейрмор, Белию і Гмлкрест ) та спіть йв, чим їм потрібно, щоб вони мог- 
но виготовити новий однаковий efpi- ли знижувати заробгтию платню. Не 
мент дав цих чотирох місце костей і «іртс, товариші капіталістичним газе- 
цим самим пляжам було-б вдалоск там, але читайте робітничі якими для 
хоч бодай чотнром місцевостям злу- ' *ас ■ Канаді е “Укр. Роб Вкти”, “Ро

бітниця і “Фарперське Життя’, а в 
Злуч. Державах “Укр. Шод. Вісти’. 
Ставайте в ряди організації і боріться

Фінансовий звіт:

Загальний прихід 
Загальний росхід

Вест Форт Внліям, Онт.читися в одну нову к>мію. Та пока- 
залося зовсім противно, бо власни
ки майиів на це не згодилися ; а вла
стиво головний менаджер ІІІарбоиер за крашу долю, 
від Белвю і Блейрмогр майиів і мена
джер Crise не он від Гмлкрест майиів, 
заявили, що не дот ft ь ніяких спіль
них переговорів в суб-дістрікті ч. 2.
Вони дальше заявили, що кожна мі} 
сцевість має зак-іючувати окремий 
еґрімеит і то такий, який с вже згори 
подиктований місцевою компанією.
Майнері заатаковаиі тепер дуже по
їзно, а саме локавтом і голодом. Фі
нансової до по мої и від Луїса ані цен
та не дістають. Компанії, бачучи це 
критичне положення майиерів, почали 
запроваджувати рабську систему, якої 
ще ніхто не памятае в майнерській і- 
сторїї 18. дістрікгу Менаджер Шар- 
бонер другий по Ви.ісонові в Фермі І Ферат. пісні, декламації та гра на ін- 
спіймав на свою вудку рибку, але я струментах. Не дивлячись на те, що 
вірю, що в близькій бужуччнні ця 
рибка вирветься цим буржуям з рук 
і дригне їх хвостом по зубах. Час 
зближається до освободжения, а. не 
до рабської неводі Другим разом 
налиш> більше та постараюсь по 
зможиости написати про майнерську 
боротьбу від самого початку. Дуже 
сумний виглядає, шо наші товариші 
майне рі жиють по цілім Крове Нест 
Пес і майже нічого не пишуть про 
майнерськмА рух і боротьбу до ро
бітничої преси. Це так виглядає, як 
би тут всі були анальфабетами.

Треба, товариші подавати хоч ко
ротенькі новинки і дописи до робіт
ничої преси про загальний лайнер
ський рух в Крове Нест Пес. Мож
ливо, що дехто з вас, товариші, буде 
мене критикувати, що я не зовсім 
все докладно написав. Отже я і са
мий знаю, що багато опустив, але 
вірте мені, у мене брак часу.

.... $23.45 
.......  15.38Дорогий Товаришу Редактор!

Посилаю Вам $4.00 на відновлення 
моєї передплати за "У РВ." і 50 ц. 
на пресовий фонд Дуже люблю чи
тати “В бурянах ' т. М. Ірчана, бо 
пригадую собі усю цю заверюху, в 
в якій я теж брав участь. Отож кли
чу всіх товаришів в Форт Внліям, а 
головно тих, що приїхали разом зі 
мною і всі пішли иншою дорогою, 
щоби стали передплатниками “У.Р. 
В." Нічого товариші не будете зня
ти, як не будете читати робітничої лі
тератури й робітничих часописів. Я 
переконався сам на собі і тепер ба
гато більше знаю від коли почар чи
тати “У.Р.В.”

Хай жне робітнича преса! Хай жи
ють “Українські Робітничі Вісти"!

М. Василенків.

ВИТИ$807Остас в касі
Ю К—кий.

Іван Круп, секретар. За Ц.В.К. ТУРФДім,
І. Пастух, секр.-скарб.ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ КОНЦЕРТ 

В ГЕМИЛТОНІ.
КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ У.С

клк.
колектив—ВЕЛИКИЙ ЧОЛОВІКДромгелер, Алта.

Дня 5. квітня відбулися квартальні 
збори відділу У.С. К.ІІ.К. в Дромге
лер, на яких заряд і комітети дали 
звіт зі своєї діяльности. Відділ від
був 2 адміністраційних зборів, одні 
квартальні, 5 спеціяльних, 2 лекції. 
'Загальні дискусії відбуваються кож
ної неділі Відограв 2 представлень 
(одно на покриття росходів дістрік- 
тової конвенції, а друге на пресовий 
фонд “Воркера"). Відліт числить 19 
добре стоячих членів.

Фінансовий звіт:

В неділю. 29 березня відбувся в 
Гемилтоні святочний концерт в па- 
мять 64. роковин смерти поета-борця 1 
Т. Шевченка. Концерт відбувся ста- j 
ранням відділів — ТУРФДім, Жіночої 
Секції і У.С. КЛІК Саля була запов
нена місцевими українським робітни
ками і робітницями. В програму кон-

BRANCH OF U.L.FT.A. 
Ukrainian Labor Temple, 

Cor. Pritchard A McGregor Str , 
Winnipeg, Man.

Коністон, Онт.

Рік тому назад в цій місцевости не 
було організації, хіба, що перед вій
ною істнувало кілька хвилин патрі
отичне товариство. Робітництво не 
інтересувалось громадськими справа
ми, а більша часть його марнувала 
час. Робітничих часописів приходи
ло на більше, як дві числі. Але завдя
ки кільком свідомішим товаришам за
снувалося тут Товариство і м. Т. Шев
ченка з 40 членів і приняло статут У- 
країнського Робітничого Дому. Од-1 
нак без своєї хати товариству прихо-1 
дилося дуже зле і невигідно, бо в ма
лім домику, котрий товариство винай-1 
мало, не могло провадити иншої ро- j 
боти крім зборів. Тому товариші од-1 
мою думкою кинули клич: “Ми буду
ємо свою хату!” Правда, робота бу
ла трудна, бо багато падало на дусі 
що не зможемо виплатити буднику.
Але при енергійній роботі спільними 
силами, за півторамісячний протяг 
часу виднів вже зверхній вигляд бу
дівлі Також багато труду доложив 
будівельний комітет, котрий посвятив 
багато часу на збирання жартв, не 
лише в Коністон, але і в околицях. 1 
завдяки пильній і напруженій праці 
членів і нечленів, нині маємо свою 
інституцію. ІІонище подємо загаль
ний спис жертводавців, котрі причи
нилися жертвою на будову нашого 
дому.

М. Пелехатий $35.00;
по $20.00:
Т. Бучовський , Н. Шлемкевич, Т.

Ягода, В. Бучовський, Ф. Марчев- 
ський, В. Лазорович, Ф. Василенький,
Г. Бурнадз, Д. Проданик, В. Яремович;
ГІ. Гриюришин $17.50;

по $15.00:
І. Перейма, П. Ворончак, І Бучов

ський, І. Шлемкевич, Н. Чуй, 3. Си- 
ско, В. Сусла, Т. Цітка, І. Трач, В. j 
Приймак;

по $10.00:
II Бережанський, Ф. Чуй, П. Дудик,

Т. Крижановський, ГІ. Грицай, С. Бу
човський, П. Петрина, І. Огурян, Р.
Данилюк, В. Якимович, М. Сташко,
М. Бабій, РІ. Дудар, А. Загаровський,
B. Курилюк, Д. Мельник, А. Кравець,
1. Русковолошин, Н. Гуцалюк, І. Со
рока, Д. Хмара, Л. Постович, Т. Бо- 
юк, В. Безмутько, І. Сторожук, Ю.
І'рошок, Д. Іванька, Ф. Кирилюк, О.
Ошипко;

Ф. Кітімняк $7.00;
по $5.00:
Ф. Рабський, М. Гайдук, Гіарасюк, |

Еленюк. II. Булоус, С Матвійчук, 1. виконане після спеціального десеню.
Слободян, В. Вівсик, Книш, М.Çjutf2 
cap, С. Соколовський, П. ГнаПокГ Ба
рил юк, Н. Атаманюк, Скоробогач,
Міхльовський, Н. Крижановський. М.
Цітка, Д. ОнуцькиЙ, І. Угрин, М. Я‘ 
ковлєв, Ю. СоЯський, 1. Солський, Д.
Григорук, А. Баган, Г. Хмара. II Ста
шко, L Бренішевський, А. ІІеретятко,
Ю. Вандзяк, І. Яворський, О. Вели- 
і Орський, Ю. Гуцал. П. Шлемкевич,
C. Атаманюк, Ф. Попіть, Н. Бснедет- 
ті А. Вербіцький, Н. Яшан, Єіисавета 
Огурян ;

по $340:
К. Рабський. А. Макаронов;

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Миколу Кавюка з села 
Погорилівки. повіт Заставна, Букови
на. В р. 1914 був на війні у австрій
ськім війську. Тепер правдоподібно 
має перебувати в Київській губернії 
на Радянській Україні, де вже мав й 
оженитися. Хто знав би його 
або він сам хай напише до:

Fred Kawiuk 
Box 205,

New Toronto, Ont.

церту входили — вступне слово, ре-

короткий час товариші мали на під
готовку, програма концерту випала 
досить добре. А як і були деякі не
достачі то кожний знає, що концерт 
давали не професійні співаки чи му
зиканти, але робітники й робітниці.

Коли хор співав “Заповіт”

Єгк, Б. К.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 ма відновлення 

передплати за ЧУ.Р.В.", $3.00 на пре
совий фонд “У.Р.В.", $1.50 на перед

ні плату “Робітниці" і $1.50 на пресо- 
присутні встали. Присутні радо віта-, Вий фонд “Робітниці", 
ли виконавців, а зокрема музикантів. ; бить суму $10.00. Це е моя помі» 
Орхестри є дуже гарною прикрасою | 
наших організацій.

Робітництво Гемклтону прийшло 
громад но на цей концерт і віддало на
лежну шану свому любимому поето
ві який життя своє віддав за визви ! 
працюючих мас України з панської 
неволі Ми повинні йти за його при
міром і боротися проти сучасного .ча
ду насильства меншости над більші- ШУ розділити: $4.00 на відновлення 
стю, неробів над працюючими. Ста- передплати за “У.Р.В. , $1.00 на від- 
вайте, товариші в ряди робітничих І мовлення передплати за "Робітницю ’, 
організацій, бо тільки організаційно | $2 °0 на передплату “Фармерського 
ми зможемо виконати заповіти нашо- Життя , $1.50 на пресовий фонд У.

Р.В." і $1.00 на пресовий фонд “Ро-

адресу
Приходи:

....У........  $ 2.35
....................... 31.75

Січень .......
Лютий .......
Березень .. 
Перенесено з 1924 р

64.60 48)
28.70що разом ро-

ПОШУКУЮ своєї жени Анни По- 
падюк (по мужові Барон), з села Ку- 
нисівці, повіт Горо денька, Галичина. 
Перечуваю, що мала приїхати 
рою краю 22. грудня м. р. Має десь 
перебувати коло Вінніпегу. Хто 
би про неї або вона сама хай зголо
ситься на понищу адресу :

John Baron 
Р. О. Box 1090, 

Nelson, В. C.

робітничій пресі на місяць травень 
(май).

.......  $127.40Разом ....

Росходи:З товариським привітом, s. ста-$25.35Січень 
Лютий 
Березень . .

В. Ткач. МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА
РИШКИ ЧИТАЙТЕ

дуже цікавий часопис
“МОЛОДИЛ РОБІТНИК" 

(Young Worker)
орган Ліги Комуністичної Мо
лоді Канади, що виходить в 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.
Передплата: 50 цт. на рік. По

одиноке число 5 цт.
Адреса:
"THE YOUNG WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,
96 King Street Bast, 

Toronto, Ont.

23.75
. 63.21

Кетирн, Алта.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $10.00, яку про-

$112.31 

$ 15.09

Разом

Остае в касі
52)Р. Волощук, 

фін. секр.
Ю. Никифорук,
голова. ПОШУКУЮ в важній справі своєї 

жінки Єрини Фодчук з Пашульків, 
ренч 7, тавншнп 53. Поїхала 
ще 1921 року і до цего часу 
про неї вістки. Має перебувати десь 
в Алберті або Саскечевані. Хто 
би її адресу або вона сама хай напи
ше на адресу:

КВАРТАЛЬНИЙ ЗВІТ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Діяльність відділу ТУРФДім в Лет- 
брид/K за минулих три місяці пред
ставляється як слідує: Відбулись 1 
річні збори, 2 місячних, 3 спеціяль
них, 7 тижневих засідань* комітету, 
2 пропагандові мітінги. Улаштовано 
підприємств: 6 представлень, 2 свят- 
ковань концертами, 1 базар, 1 коши
кову забаву, 5 звичайних забав, 1 ве- 
черок сміху, 
діточе представлення.

Фінансовий звіт:

кудись 
не маю

го великого вчителя.За один рік майнерської завзятої 
боротьби майже нічого не писалося 
на сторінках робітничої преси з ви
нятком агітаційних дописів перед ви
борами майнерських урядників.

То-ж до діла, товариші! Пишіть, 
бо є що писати, тіїьки що занедбано.

Т. Ґушул.

бітниці".
Хай жиють “У.Р.В.", “Робітниця" і 

"Фермерське Життя"!
З товариським привітом,

І. Полборський.

їв. Л—к.

таї
СВЯТО ШЕВЧЕНКА.

Petro Fodchuk
îloyal Park, Alta.

Трвнсконж, Мак.
48)ТреЙл, Б. К.В неділю 7-го квітня робітничі орга

нізації, котрі торгуються при віддіті 
jT.y.P.-Ф.Дім в Трансконі, устроїди 

Дня 13. квітня відбувся в Колмен концерт-мітіиг в честь 64. роковин 
майне рський мітію* разом з обох ко- ^яертн славного українського поета рк * прошу висилати мені далі наш
палень, на якім по завзятій боротьбі *!"• ІИевченка. робітничий дороговказ. Часопис N.
сформовано новий комітет, що мав Концерт почався в 3-ій годині по- PB. . це одинока пролетарська збро- 
йти персі оворювати з власниками ко- полудни. Сздя була заповнена. М. ». якою ми, робітники і фармері про-
палень в справі нового егрімсяту. Сміт відкрив концерт і пояснив при-1 мощуємо дорогу до кращої будуччи-
Це означає, що майне рі перше всего сутним значіння цею свята, 
мають відорватися від своєї юнії Ю- 
найтед Майи Воркерс оф Америка і 
прииятм знижку платні До коміте
ту увійшли самі зрадники, хруні до
нощики. ПІД.1ИЗНИКИ і побожні христі- 
я не. Одним словом, чорні ворш И 
працюючої клясн. А всі вони щиро- 
вірні христіяне. На другий день цей 
чорний комітет пішов до резиденції 
менеджерів, же вони балювалися і за
пивали смачний могорич над новим 
егріментом. На третій день ці чор
ні духи скликали спеціяльний мітінг 
і зарядили тайме (по балотах) голо- 
сования. анелід якою показав, що 
більшість голосів (з двох копа-іень) 
дамо за новий егрімеит.

Хвальна Редакціє!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення 

передплати за "У.Р.В." на біжучий

ПОШИКУЮ свою швагра Михай
ла Дітовського, з села Василева, по
віт Заставна, Буковина. Хто 
го знав би або він сам хай зголосить
ся на адресу:

, Колмен, Алли, 15. квітня, 1925.

діточий концерт і 1 про не-

ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА
Nick Semen ink 

R. R. No. 1., Box 88 
Bingham Canyon, Utah.

Приходи:
48)ни. Кличу всіх українських робітни-Також

проголосив, що на цю робітничу уро
чиста загостив до нас пролетарський 
письменник т. М. Ірчан. Почувши та
кі слова, робітники з радости привіта
ли його грімкими оплесками.

В концерті брали участь: Діточа 
Мандолінова Оркестра під проводом 
т І. Дутчина, декламатори і промовці. 
На вступі діточа оркестра виконала 
“Як умру то поховайте", Дальше 
йшли декламації, а відтак голова

Перенесено з 1924 р................  $ 70.35
........ 774.95
.......  446.10
.......  167.35

ків і фармерів, що жиють в Канаді і 
Злуч. Державах, щоби попирали свою 
пресу, бо наша преса нищить темно
ту а на те місце несе світло правди і

Січень у ПОШУКУЮ мого вуйка Івана Пи
липів з села Кривче горішнє, повіт 
Борщів. Мабуть перебував 
Бритіш Коломбії Пошукую 
важній старокраєвій справі: я одер
жав для нею пересланий йому судо
вий лист. Хто про него знав би або 
він сам зводить зголоситися на слі
дуючу адресу:

Лютий ...........
Березень ....... «■ десь в 

в дужезнання. $1,458.75
Хай жиють “Українські Робітничі 

Вісти" і “Робітниця ! //ZРосходп:
Андрій Одсськів. Січень ...........

Лютий ...........
Березень .....

$686.05 
.... 454.00 
.... 242.75 Niek PawlekЛевак Майн, Онт.

48) Р.О. Levack, Ont.Разом .... .......  $1,382.80концерт-мітінгу забрав слово й пояс
нив страшну нужду, яка панує між 
12.000 страйкуючими майне рами в Но
вій Скошії. По скінченю промови 
заряджено колєкту і зібрано грошей 
$16.00 а окремо т-ка Н. Трилінська зі- 
6p.ua $4.35, що разом робить $20.35 

подяку всім

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4 00 на відновлення 

моєї передплати за “У.Р.В." і $1.50 
на відновлення передплати за жіно
чий журнал “Робітницю". Кличу всіх 
крейтонських товариші}?, щоби не ко
рилися й не слухали самозванчих “а- 
таманів" й не віддавали їм своїх тяж
ко запрацьованих центів. Не лякай
теся їхніх погроз, що як не в “Січи", 
то роботу стратите; знайдуться по
купці на наші руки. Замісць підпо
магати пансько-гетьманські "Січи", 
складайте пресовий фонд і передпла
ту на “У.Р.В.” і “Робітницю", бо ці

ФАРМА В МІСТІ — 50 а крона фар- 
ма. вся виорана і зафенцована, 5 кі- 
мнатовий дім, добра стайня і инші бу
динки, над Ред-ривером; поза хатою 
йде стріткара ; електричне^освітлення 
і телефон ; вокруг хати гарний лісок 
:» диких вишень і слив; це є близько 
Лакпорт, де багачі мають свої 
денції. Можу взяти як часть плати 
виплачений дім в Вінніпегу (клір тай- 
тел). По блищі інформації зголошува
тися до:

Повторення: *
Кружок е 5 ІнчІв в діяметрі. Ви

кінчення бронзової краски. 
ЦІНА 50 ц, З ПЕРЕСИЛКОЮ. 

Сотки тисяч продано в СР.С.Р. 
В Канаді продається тільки в 
редакції “Воркера”. Посилай

те замовлення до:
“THE WORKER”

95 King St. Bast, Room 301 
Toronto, Ont.

Прихід ... 
Росхід ...

. $1,458.75 
... 1,382.80

Остає на квітень

Довг 1. січня 1925 р. виносив $970.00
Віддано довгу в січні .........  370.00
Віддано довгу в лютім .........  600.00
Заплачено асекурації на 1925. 167.50

$ 75.95
Нині ма четвертий день, цей самий 

комітет оповістив всіх майнерів. що Складаємо сердечну
жертводавцям. Тов. М. Ірчан виго- 

Кол мемські майне рі треті з ряду.1 лоєм в реферат на тему “Як треба ро
зповились на буржуазну вудку Про- 'уміти твори Т. Шевченка". Реферат 

майнерська 1 Ірчана зацікавив публкку, яка слу- 
Дзлись 'лла з великим одушевленням. По 

закувати в ц>-1 скінченню реферату публика нагоро
дила бесідника грімкими і довготре-

новий егрімент вже підписаний

пала і розпорошилась 
єдність, солідарність і сила, 
майнєрі себе зловити 
Дині кайдани рабства і неволі 

Так, так. товариші читачі у нас тут налими оплесками, 
все пішло до гори ногами В той
час, коли свідоме робітництво по ці- ——
дім світі почало пробуджуватись і f

ус до повного освободжения з 
капіталістичних кайданів, а той са- Товаришу Редактор! 
мий час цей зрадничий комітет з ме- Посилаю Вам $2.00 па піврічну пе- 
наджерамм копалень при першім тор- редплату “У Р В." і прошу висилати 

рської шкіри, запиває мені часопис регулярно на мою ад- 
при однім столі смачні могоричі Це ресу. Я довідався від других людей, 

завдячувати нашим що ніяка миша галета не дає робіт-

Разом ........ $1.137.50
J. A Dyma,

399 Manitoba Av<*., 
Winnipeg, Man.

Контрольна комісія: В. Сопко. А. 
Жмурчик, М. Жовтяк.часописи є дійсним учителем робіт

ничої класи. L Портах, секр.-скарбник. (48)М. Т. по $2.00:
Л. Чорний, В. Нагорняк, Д. Гумен,

* ГІ Гайдук. IL Капраль, І. Шуманський.
в Соловій, і, Юрійчук. Д. Постол, П. Звертаємо увагу всім робіт- 
Чортик. М. Юрій. 1. Пасічник, С. Со- никам, робітницям, фермерам І 

__________________________________ років, А. Мерк, В. Щупачинський, II фармеркам на найновіше число
Дорогі Товариші! Щербань. А. Чортик; iicvDHajiv “Робітниця" у 1<і ккі-Посвдаю Ван суну $2500. вку про- --------- по *1ЛЄ: журналу РоОІТИИЦЯ 3 15. КВІ-

емтьса переслати на поніч страйку- пііаЖнг Ман. 1 Місліцький, Г Маршута, Ю. Чор- Ue ДУЖЄ Цікаве ЧИСЛО І
ючин найнеран в Новій Скошії, *5.00 «иннши, швн. ^ ц vUaioK. О. Березовський, М. Ку- має гарні ілюстрації особливо 48)
на пресовий фонд “і'.Р.а" і *5 00 на Подаетьсе » відона всій товари- зик. Ф Давідович, Ю. Бучовська, г 3 Радянської України. Радимо 
пресовий фонд "РобітннцГ, $200 на шан і товаришкан, «кі нають ролі ГІелесид, по 50 ц.: С Харій, Т. Ста- gcj- тнм шо ще нс передпла- 
“Нову Культуру" дав Відділу і $2.80 або беруть участь в гуртових сценах новськнй; В Бучовський 25 ц, дріб- ж,
а розпродажі журналу 'Робітнице, штуки "Жидівка Внхрестка", шо про- на колекта $12.82. Разом $96257. т ли гоо гооїтннш^иаоути 
що разом вислана до Вас сума вино-, би цеї штуки будуть відбуватнед в Відділ Товариства Український Ро- U* ЧИСЛО, а ИНШІ СВІДОМІ TOBS-

I слідуючих диві в годині 9.15 вече- бітничо-Фариерський Дій в Коністон риші Й товаришки ПОВИННІ рОЗ- 
22. квітне і пет складає щиру подяку всій жертволав- ловсюднювати ЙОГО перш у-

сього на святах першого трав
ня. Присилайте замовиш»!

З товариським привітом.
Павло Гнатюк.

ДО ВІДОМА ВСІМ І ВСЯ. ПОШУКУЮ свого брата Дмитра 
Бурчинського, який весною 1923 р. 
жив в Мекішош, Онт. Хто про него 
знав би або віт. сам хай напише на 
понищу адресу:

Баард. Csc*.

іТЕАТР І МУЗИКА.Вег ревна, Алта.

George Burehynuki 
49 Manchester St.,

Hamilton, Ont.
юніЖимм провідникам, а особливо никові такої науки і поради, ак "Укр. 
Шершневі і Луїсові. Свідомі робіт- Робітничі Вісти". Мав а одну газету

від "Byüaa". а другу “К.Ф". але те- 
забути. dep їх обі

Фу^*МА (160 акрії) на продаж, в 
заміну за иншу реальність або до ви- 
найму на три роки для доброго рен- 
тівинка На фариі е худоба, маши
нерія і добра вода. Земля добра і ро
сте добре сіно. Іитересовамі хай зго
лошуються по блищі інформації на 
слідуючу адресу;

НІКОЛИ не 
віталістичним і буду читати 

-У.Р.В" Кличу всіх робітників 
в Канаді, аюбн читали робітничі ча
сописи та щоби піддержували свій згідно з ухвалою, що завала на квар-

Всв не роекдаловл зараза походить з
сить $39.85. Гроші ці висцлаеться

ма на разі легко знищити і ме вау- 
стзгтм до сусіднії мкжеостеВ. Але

рами: в середу, д
кицю. 24. квітці него тижня і в по- цим, яв ріаио-ж і там товаришам, що 
иеділок, вівторок (після співу гурто- не жаліти труду при будуванню, так

і тим. що аошталн актами та кіньми.
П. Гр і», секретар

робітничий часопис "У РВ"!
ще за цим Шерпам ие дуже слідив ари ТУРФДім» з 

1 Вег ревах. Sam Tata гуп
Chatfield, Man.

Лто бу- 5. квітня ц р 
Секретар Вижну

НІ і) і к пжтннцю (генеральі І 49)1 гану вавстнво еі баж- проба) слідуючого тижня.
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“УКРАЇНСЬКІ ГО6ТПЯТД ВІСТИ", ВІВТОРОК, 21. КВІТНЯ 1925.Сторомв 4L Число 48.
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ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Заучених Дер
жавах, який в дійсности заступав 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держав

них свят.
Обоввзком кождого українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, вк та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи і т. п. 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St.
New York, N. Y.
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